



1. The Union minister for Road Transport and Highways of India Nitin Gadkari on 28 February 2022 has laid the foundation stone for 5 National Highway Projects worth ₹3,972 crore in Belgavi Karnataka.

केंद्रीय सड़क परिवहन और भारत के राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने 28 फरवरी 2022 को बेलगावी कर्नाटक में 3,972 करोड़ रुपये की 5 राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजनाओं की आधारशिला रखी।

2. Union Minister Women and Child Development Smriti Irani has launched "Stree Manoraksha Project" which will help women who are facing atrocities.

केंद्रीय महिला एवं बाल विकास मंत्री स्मृति ईरानी ने "स्त्री मनोरक्ष परियोजना" शुरू की है जो अत्याचारों का सामना करने वाली महिलाओं की मदद करेगी।

3. The C-17 Globemaster left for Romania on 2 March 2022 to bring Indians from Ukraine under the Centre's mammoth rescue programme "Operation Ganga". All the aircraft carry tents, blankets, and other humanitarian aid for Ukraine.

C-17 ग्लोबमास्टर 2 मार्च 2022 को यूक्रेन से भारतीयों को सेंट्रे के विशाल बचाव कार्यक्रम "ऑपरेशन गंगा" के तहत लाने के लिए रोमानिया के लिए रवाना हुआ। सभी विमान यूक्रेन के लिए टेंट, कंबल और अन्य मानवीय सहायता ले जाते हैं।

4. The Competition Commission of India (CCI) has hold the 7th National Conference on Economics of Competition Law, March 4, 2022 in Virtual Mode.

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (CCI) ने वर्चुअल मोड में 4 मार्च, 2022 को प्रतिस्पर्धा कानून के अर्थशास्त्र पर 7 वां राष्ट्रीय सम्मेलन आयोजित किया है।

5. EU Commission has announced temporary residence permits to refugees and allows them to work in 27-nation bloc.

यूरोपीय संघ आयोग ने शरणार्थियों के लिए अस्थायी निवास परमिट की घोषणा की है और उन्हें 27-राष्ट्र ब्लॉक में काम करने की अनुमति दी है।

6. The Government of Bangladesh signed two separate agreements with Asian Development Bank (ADB) for loans worth USD 292 million on 1 March 2022.

बांग्लादेश सरकार ने 1 मार्च 2022 को 292 मिलियन अमरीकी डालर के ऋण के लिए एशियाई विकास बैंक (एडीबी) के साथ दो अलग-अलग समझौतों पर हस्ताक्षर किए।

7.The new US ambassador to Bangladesh Peter Haas arrived in Dhaka on 1 March 2022. He most recently served as the US acting Assistant Secretary of State for Economic and Business Affairs. He has taken the place of Earl R Miller who left for Washington in February 2022.

बांग्लादेश में नए अमेरिकी राजदूत पीटर हास 1 मार्च 2022 को ढाका पहुंचे। उन्होंने हाल ही में आर्थिक और व्यावसायिक मामलों के लिए अमेरिकी कार्यवाहक सहायक विदेश मंत्री के रूप में कार्य किया। उन्होंने अर्ल आर मिलर का स्थान लिया है जो फरवरी 2022 में वाशिंगटन के लिए रवाना हुए थे।

8.India will face Pakistan in its opening match of the ICC Women's World Cup 2022 at Bay Oval in Mount Maunganui, Tauranga on March 6, 2022. The Women's World Cup will be held in New Zealand from March 4 to April 3, 2022. The tournament will see participation from eight teams.

भारत 6 मार्च, 2022 को माउंट माउंगानुई, तोरंगा में बे ओवल में आईसीसी महिला विश्व कप 2022 के अपने शुरुआती मैच में पाकिस्तान से भिड़ेगा। महिला विश्व कप 4 मार्च से 3 अप्रैल, 2022 तक न्यूजीलैंड में आयोजित किया जाएगा। टूर्नामेंट इसमें आठ टीमों की भागीदारी देखने को मिलेगी।

9.Nepalese Parliament approved a \$500 million U.S. government aid program Millennium Challenge Corporation (MCC) overcoming domestic political divisions and objections from China.

नेपाली संसद ने चीन से घरेलू राजनीतिक विभाजन और आपत्तियों पर काबू पाने के लिए \$500 मिलियन अमेरिकी सरकारी सहायता कार्यक्रम मिलेनियम चैलेंज कॉर्पोरेशन (एमसीसी) को मंजूरी दी।

10."World Civil Defence Day" is celebrated every year on 1st March to bring the attention of the world public about the importance of Civil protection and to pay tributes to the efforts, sacrifices, and accomplishments of all the services responsible to fight against disasters.

नागरिक सुरक्षा के महत्व के बारे में दुनिया की जनता का ध्यान आकर्षित करने और आपदाओं से लड़ने के लिए जिम्मेदार सभी सेवाओं के प्रयासों, बलिदानों और उपलब्धियों को श्रद्धांजलि देने के लिए हर साल 1 मार्च को "विश्व नागरिक सुरक्षा दिवस" मनाया जाता है।

